
 
 

 

 

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 
DEPARTAENTO DE ASESORÍA URBANA 
 

 

 

  
APRUEBA PROGRAMA DE ACTIVIDADES AUDIENCIAS PÚBLICAS 
ACTUALIZACIÓN PRC VALLENAR. DECRETO EXENTO ______________________/ 

 
 

VALLENAR, ________________________________________________ 
 

VISTOS: 
1. La Ley N° 18.575. Orgánica Constitucional de bases generales de la administración del Estado, Ley 19.800 de bases de los 

procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado. 
2. Los Decretos Exentos Nros. 1609 y 1950 de la Alcaldía, que delega la facultad de firmas por “orden del señor Alcalde”. 
3. Y, teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 

modificaciones. 
 

CONSIDERANDO: 
1. Las instrucciones de Contraloría Regional de la República. 

 
2. El Presupuesto Municipal para Programación Específica “PROGRAMA DE ACTIVIDADES AUDIENCIAS PÚBLICAS 

ACUTALIZACIÓN PRC VALLENAR”.  
 

3. La Disponibilidad presupuestaria por $960.000 (más IVA), otorgado por la Dirección de la Dirección de Administración y 
Finanzas, a través de certificado N° 1137-2024, de fecha 19 de abril de 2024. 
 

4. La necesidad de contar con este servicio, dirigido a los dirigentes vecinales de la comuna. 
 
 

 

DECRETO: 
 

1. Apruébese Presupuesto para programación específica para “PROGRAMA DE ACTIVIDADES AUDIENCIAS PÚBLICAS 
ACTUALIZACIÓN PRC VALLENAR”, presentado por la Secretaría Comunal de Planificación: 
 

IMPUTACION BIEN/SERVICIO MONTO 
215.22.01.001.000.000 “Para Personas”, área de gestión 3-23-23, 

presupuesto municipal vigente. 
$960.000 (más IVA) 

TOTAL  $960.000 (más IVA) 
 

2. El costo total del Presupuesto corresponde a $960.000.- más IVA 
3. Los Gastos que demande la ejecución del programa serán imputados al ítem indicado en cuadro presupuestario 

mencionado en punto 1. 
4. Tómese conocimiento por la Dirección de Administración y Finanzas para los fines que haya lugar. 

 
 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: La indicada, Oficina de Partes, Archivo. 
 

/faleRAOS

E-DEX01675-2024

23/04/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
gwk720240423-09584


		2024-04-23T10:39:38-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-04-23T10:41:19-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




